
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thống nhất điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách  

Nhà nước 6 tháng cuối năm 2025 xã Phước An (đợt 1) 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 3 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc gia, 

Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Xét Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước 6 tháng 

cuối năm 2025 xã Phước An (đợt 1); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách 

Hội đồng nhân dân xã Phước An; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 25 

tháng 10 năm 2025 của UBND xã về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi 

ngân sách Nhà nước 6 tháng cuối năm 2025 xã Phước An (đợt 1) với nội dung 

chính như sau: 

1. Bổ sung kinh phí chi thường xuyên từ nguồn ngân sách Tỉnh bổ sung có 

mục tiêu để đảm bảo chi các chế độ chính sách, an sinh xã hội, quốc phòng, an ninh 

và bổ sung các nhiệm vụ chi với tổng kinh phí là 44.706.758.281 đồng (Bốn mươi 

bốn tỷ, bảy trăm linh sáu triệu, bảy trăm năm mươi tám ngàn hai trăm tám mươi 

mốt đồng). 

 2. Tổng phân bổ dự toán chi NSNN năm 2025 xã Phước An (Đợt1): 

44.706.758.281đồng. 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC AN 

      

Số: 17/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Phước An, ngày 07 tháng 11 năm 2025 



     Trong đó:  

 - Bổ sung kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, 

trang thiết bị, sửa chữa, cải tạo nâng cấp, các nhiệm vụ ưu tiên, cấp bách trên địa 

bàn cho các xã, phường sau sắp xếp: 2.000.000.000 đồng (Theo Quyết định số: 

525/QĐ-UBND ngày 25/7/2025). 

 - Bổ sung kinh phí tổ chức đại hội đảng của Đảng bộ xã: 700.000.000 đồng 

(Công văn số: 2927UBND-KTNS ngày 12/8/2025). 

 - Bổ sung kinh phí mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn tại 

cấp xã và Bộ phận Hành chính công cấp xã: 450.000.000 đồng (Theo Kế hoạch số: 

65/KH-UBND ngày 22/8/2025). 

 - Bổ sung kinh phí cho các địa phương thực hiện tặng quà người dân nhân 

dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 8 và Quốc khánh 2/9: 4.873.400.000 đồng 

(Theo QĐ số: 1064/QĐ-UBND ngày 30/8/2025). 

 - Bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi 6 tháng cuối năm 2025 của 

UBND xã Phước An: 26.277.500.468 đồng (Công văn số 4164/UBND-KTNS ngày 

28/8/2025). 

- Bổ sung kinh phí Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Đại hội các tổ 

chức chính trị - xã hội xã nhiệm kỳ 2025- 2030: 670.000.000 đ (Theo Công văn số: 

3044/STC-NSNN ngày 05/9/2025). 

- Bổ sung kinh phí nghỉ thôi việc theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP: 

891.605.813 đồng (Đã chi theo Công văn số 12/HĐND-VP ngày 09/10/2025). 

 - Bổ sung kinh phí lập quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Phân khu Phước An 

1: 7.894.252.000 đồng (Theo Công văn số: 4765/STC-NSNN ngày 10/10/2025). 

- Bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ mua sắm xe ô tô phục vị công tác 

chung của UBND xã: 950.000.000 đồng (Theo Công văn số: 7980/UBND-KTNS 

ngày 21/10/2025).  

  (Đính kèm biểu mẫu) 

3. Căn cứ nhiệm vụ chi cấp bách phòng, chống dịch cúm gia súc, gia cầm, 

dịch heo tai xanh, dịch tả châu phi, dịch bệnh….trên địa bàn xã Phước An. UBND 

xã xin được bổ sung kinh phí từ nguồn dự phòng của xã: 90.000.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, tập 

trung chỉ đạo, điều hành ngân sách theo dự toán tại Điều 1 nghị quyết này, đảm bảo 

phân bổ, sử dụng đúng nhiệm vụ, mục tiêu của nguồn phát sinh và báo cáo Hội 

đồng nhân dân xã theo luật định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu HĐND và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc triển khai, thực 

hiện Nghị quyết này theo quy định. 



3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức thành viên 

vận động các tổ chức và nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này, phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân dân kiến nghị đến các 

cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phước An khóa XII, kỳ họp 

thứ 3 thông qua ngày 07 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 07 tháng 11 

năm 2025./. 

Nơi nhận:            
- Như Điều 2; 

- TT. HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh;  

- TT. Đảng ủy xã; 

- CT, PCT. HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã;       

- Các cơ quan, ban ngành xã; 

- Chánh, phó VP. HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT-TH (HĐND). 

 

 

  

 


